



بسمه تعالی

نام درس: فارسی (۲)

نام و نام خانوادگی:

رشته:

پایه: یازدهم

وزارت آموزش و پرورش جمهوری اسلامی ایران

اداره آموزش و پرورش شهرستان میناب

دبیرستان نمونه حضرت خدیجه (س)

تعداد صفحه:

تاریخ امتحان:

ساعت امتحان:

مدت امتحان: ۹۰ دقیقه

دبیر مربوطه: خانم سالاری صدر

نمره به عدد:		نمره به حروف:	مهر آموزشگاه:
بارم	ردیف	سوالات نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۰	
۷/۵	۱	<p>قلمرو زبانی (۷/۵ نمره)</p> <p>۱) معنای واژگان مشخص شده را بنویسید؟ (۱/۵ نمره)</p> <p>الف) بدو گفت مهتر به روی دژم ب) فرض است فرمان بردن از حکم جلودار</p> <p>ب) آن یکی ممد حیات است ت) هر روز <u>خنیده</u> نام تر گشت</p> <p>ج) چنبر نفس رسته بودند خ) برو شیر درنده باش ای <u>دغل</u></p> <p>۲) املائی درست را از داخل کمانک انتخاب کنید؟ (۱/۵ نمره)</p> <p>الف) حالی (صواب/ ثواب) آن باشد که جمله به طریق تعاون قوتی یابد تا دام از جای بر گیریم</p> <p>ب) آن گاه آگاه شدند که غرقه خواست شد بانگ و هزاز و غریو (خاست/ خواست) امیر برخاست</p> <p>ج) ایشان حقوق مرا به طاعت و مناصحت بگزاردند و به معونت و (مظاهرت/ مظاهرت) ایشان از دست صیاد بجستم</p> <p>۳) هر یک از واژه های زیر در گذر زمان مشمول کدام یک از وضعیت های چهارگانه شده اند؟ (۱ نمره)</p> <p>الف) فتراک:</p> <p>ب) کثیف:</p> <p>۴) بن ماضی و بن مضارع " رستن " را بنویسید؟ (۵/۰ نمره)</p> <p>الف) بن ماضی: ب) بن مضارع:</p> <p>۵) واژه های زیر را در دو جمله قرار دهید در جمله ی اول مسند و در جمله ی دیگر قید باشد. (۱ نمره)</p> <p>خندان:</p> <p>طبیعت:</p> <p>۶) واژه استاد در کدام گزینه شاخص است؟ (۵/۰ نمره)</p> <p>الف) ایشان استاد زبان و ادبیات فارسی بود ب) استاد وارد کلاس شد</p> <p>ج) استاد معین فرهنگ فارسی را تدوین کرده است د) کتاب استاد چاپ شد :</p>	

۸/۵	<p>قلمرو فکری (۵/۸ نمره)</p> <p>۱۶) موارد زیر را به نثر روان برگردانید؟ (۴ نمره)</p> <p>الف) از فرط هیجان لکه می دویدم</p> <p>ب) مادرم شماتتم می کرد می گفت به شتر افسار گسیخته می مانی</p> <p>ث) چنان دید بر روی دشمن زخشم که شد ساخته کارش از زهر چشم</p> <p>پ) دریا دلان راه سفر سفر در پیش دارند پا در رکاب راهوار خویش دارند</p> <p>ت) گریه کنی اگر، آفتاب را ندیده ای، ستاره را هم نمی بینی</p> <p>چ) می ترسم که اگر از گشادن عقده های من آغاز کنی ملول شوی</p> <p>خ) او اختران را در آسمان نهاده / تا به برو بحر نشانمان باشند/ تا نگه به فرازها دوزیم/ تا از این ره لذت اندوزیم</p> <p>ه) هم آنکه یکایک ز درگاه شاه بر آمد خروشیدن داد خواه</p> <p>۱۷) ابیات زیر بیانگر چه دیدگاهی است (۱ نمره)</p> <p>و تو شکر خدا کن به هنگام رنج/ و شکر او کن به وقت رستن از رنج</p> <p>۱۸) مفهوم قسمت های مشخص شده را بنویسید (۱ نمره)</p> <p>الف) مرا نیز از عهده ی لوازم ریاست بیرون باید آمد و <u>موجب سیادت</u> را به ادا رسانید</p> <p>ب) <u>مگر تو را به نفس خویش حاجت نمی باشد</u> و آن را بر خود حقی نمی شناسی</p> <p>۱۹) مارانی که بر دوش ضحاک رویدند مظهر چه خصلت هایی بودند (۱ نمره)</p> <p>۲۰) مفهوم مشترک دو بیت زیر چیست؟ (۵/۰ نمره)</p> <p>الف) چه در کار و چه در کار آزمودن نباید جز به خودت محتاج بودن</p> <p>ب) بخور تا توانی به بازوی خویش که سیعت بود در ترازوی خویش</p> <p>۲۱) عبارت زیر به کدام صفات خداوند اشاره دارد؟ (۱ نمره)</p> <p>" شرق از آن خداست / غرب از آن خداست / و سرزمین های شمال و جنوب نیز/ آسوده در دستان خداست "</p>	۳
-----	--	---

۲۰	جمع بارم:	تعداد سوالات: ۳
----	-----------	-----------------